



HACIQABUL

№ 17
(742)

21 avqust
2020-ci il

Hacıqabul rayon İcra Hakimiyyətinin qəzeti



**Qətiyyətli
və prinsipial
lider örnəyi**

Koronavirusla mübarizədə müsbət dinamika Azərbaycan dövlətinin istənilən böhrana hazır olduğunu göstərir

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev koronavirusla mübarizədə sahəsində görülən tədbirlər və sosial-iqtisadi vəziyyətlə bağlı məsələlərlə əlaqədar 2020-ci il avqustun 6-da müşavirə keçirmişdir.

Prezident çıxışında pandemiya qarşı mübarizənin müsbət nəticələrinə toxunmuşdur.

Koronavirusa qarşı mübarizə işində müsbət dinamika müşahidə olunur. İyulun 16-dan bu günə qədər bu müsbət dinamika deməyə əsas verir ki, görülmüş bütün tədbirlər müsbət nəticə verir. Bu tədbirlər nəticəsində vəziyyət bu günə qədər nəzarət altındadır. İyulun 16-dan bu günə qədər yoluxanların sayı sağalanların sayından xeyli aşağıdır.

Koronavirus xəstəliyi bundan sonra da nəzarət altında saxlanılacaq. Artıq üç həftədir ki, bu müsbət dinamika müşahidə edilir. İlk günlərdən, bu xəstəlik meydana çıxandan dərhal sonra bütün lazımi qabaqcıl tədbirlər görüldü. Bunun nəticəsində biz bu vəziyyətdən az itkilərlə çıxırıq.

Həkimlərimizin çox böyük əməyi vardır. Məhz həkimlərin yorulmaz fəaliyyəti nəticəsində Azərbaycanda bu xəstəlikdən ölənlərin sayı

aşağı səviyyədədir. Bu gün 46 xəstəxana ancaq koronavirus xəstələrinə xidmət göstərir. Həmin xəstəxanaların 41-i son 17 il ərzində tikilib və ya əsaslı şəkildə təmir edilib, müasir avadanlıqlarla təchiz olunub.

Eyni zamanda, nəzərə alsaq ki, xəstələrin sayı artmaqda idi və baxmayaraq, mövcud xəstəxanalar kifayət qədər imkanlarımızı genişləndirib, amma yeni xəstəxanaların tikilməsinə ehtiyac var idi. Bu məqsədlə modul tipli xəstəxanaların tikintisi təşkil edildi. Bu günə qədər modul tipli 9 xəstəxana istismara verilmişdir.

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin xətti ilə 800 çarpayılıq bir xəstəxana istifadəyə verildi, 1300 çarpayılıq xəstəxana isə bu ayın sonuna qədər istifadəyə veriləcək. Bu da əlavə 2100 çarpayı deməkdir. İki Olimpiya İdman Kompleksinin xəstəxanaya çevrilməsi məsələləri həll edildi, qısa müddət ərzində hazır vəziyyətə gətirildi.

İqtisadi və sosial məsələlər də öz həllini tapır. Sadəcə olaraq, son aylar ərzində görülmüş işlərə baxmaq kifayət edər ki, hər kəs görsün nə qədər böyük işlər görülmüşdür. 5 milyona yaxın insan geniş sosial paketlə əhatə edildi.

Ölkəmizdə çox böyük sosial layihələr həyata keçirilir və 2020-ci ildə bu layihələrin həcmi rekord həddə çatıb. Bu il rekord sayda məcburi köçkün ailəsi evlərlə, mənzillərlə təmin olunacaq. Bu il bu imkandan 7 mindən çox köçkün ailəsi faydalanacaq. Ordu sıralarında qüsursuz xidmət etmiş 400-dən çox hərbi dövlət tərəfindən pulsuz mənzillərlə təmin olunacaq.

Müqayisə üçün deyə bilərəm ki, keçən il 934 mənzil verilmişdir, bu il isə 1500, ondan əvvəlki illərdə təqribən ildə 500-600-700. Yəni, bu, onu göstərir ki, bu problemi həll etmək və şəhid ailələrinə, müharibə əlillərinə dövlət tərəfindən nəzərdə tutulmuş evlərin təqdim edilməsi üçün çox fəal iş aparılır. Mən istəyirəm ki, biz bu proqramı tezliklə başa çatdıraq və buna nail olacağıq.

Pandemiya dövrü olmasına baxmayaraq, bütün sosial proqramlar kimi, bu proqram da genişləndirilir. Dövlət başçısının tapşırığına əsasən 2020-ci ildə şəhid ailələri və müharibə əlillərinə rekord sayda - azı 1500 mənzil və fərdi ev verilməsi nəzərdə tutulub. Onlardan artıq 554 mənzil verilib. (təkcə son 20 gün ərzində 250 mənzil təqdim edilib). Digər mənzillər və fərdi evlər də ilin sonunadək veriləcək. İndi

yədək şəhid ailələrinə və müharibə əlillərinə 8142 mənzil və fərdi ev verilib.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, müstəqilliyi və konstitusiyaya quruluşunun müdafiəsi uğrunda döyüşlərdə əlil olmuş vətəndaşların minik avtomobilləri ilə təminatı da diqqətdə saxlanılır. Prezident İlham Əliyevin xüsusi qayğısı nəticəsində bu istiqamətdə tədbirlər geniş vüsət alır.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi müharibə əlilləri və onlara bərabər tutulan şəxslərə 2018-ci ildə 265 avtomobil, 2019-cu ildə isə 600 avtomobil verib. 2020-ci ildə də 400 avtomobilin verilməsi nəzərdə tutulub və onlardan artıq 150-si təqdim edilib.

Ümumilikdə isə Nazirlik tərəfindən ötən dövrdə müharibə əlilləri və onlara bərabər tutulanların 6900 minik avtomobili ilə təminatı həyata keçirilib.

Ölkəmizin ərazi bütövlüyü, müstəqilliyi və konstitusiyaya quruluşunun müdafiəsi, 1990-cı ilin 20 yanvar hadisələri ilə əlaqədar əlilliyi olmuş, Çernobil AES-də qəza nəticələrini aradan qaldırmaqda iştirak edib əlilliyi olmuş şəxslərin, II Dünya müharibəsi əlillərinin və onlara bərabər tutulanların xüsusi

nəqliyyat almaq üçün tibbi göstərişlər üzrə avtomobillərlə təminatın daha da gücləndirilməsinə şərait yaradılır. Bu məqsədlə Prezidentin ehtiyat fondundan 2 milyon 878 min 20 manat ayrılması tapşırılıb.

Şəhid ailələri Prezidentin aylıq təqaüdü ilə təmin olunurlar. Bu təqaüd 2019-cu ildə 242 manatdan 300 manata çatdırılıb. Ümumən, ötən dövrdə bu təqaüdü məbləği 3 dəfə artırılıb.

Şəhid ailələrinin 16 yaşadək (ümumtəhsil məktəblərində təhsil alanlar 18 yaşadək) uşaqlarının hər birinə (ailə başçısını itirməyə görə aylıq əmək pensiyası aldıkları halda) aylıq sosial müavinət də ödənilir. Şəhid vərəsələrinə birdəfəlik ödəmə (11 min manat) proqramı artıq 100 faizə yaxın icra olunub: 12281 şəhid hərbi qulluqçunun və şəhid polislin 18 mindən çox vərəsəsi ödəmə ilə təmin edilib.

Qarabağ müharibəsi əlilləri əlilliyə görə aylıq sosial müavinət və ya əmək pensiyası ilə yanaşı, Prezidentin aylıq təqaüdləri ilə də təmin edirlər. Bu sosial ödənişlər də ötən dövrdə əhəmiyyətli dərəcədə artırılıb, xüsusilə də 2019-cu ildə müavinət və təqaüdlərdə orta hesabla 100 faiz artım edilib.

(Davamı səh. 2-də)

Qətiyyətli və prinsipial lider örnəyi

Koronavirusla mübarizədə müsbət dinamika Azərbaycan dövlətinin istənilən böhrana hazır olduğunu göstərir

(Əvvəlki səh. 2-də)

Şəhid ailələrinin və Qarabağ müharibəsi əlilləri övladlarının respublikamızın ali təhsil müəssisələrində və orta ixtisas təhsil müəssisələrində ödənişli əsaslarla təhsil alan uşaqlarının təhsil müddəti ərzində təhsil haqqı dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına ödənilir. Ölkənin qanunvericiliyində şəhid ailəsi üzvləri və müharibə əlilləri üçün üçün bir sıra imtiyaz və güzəştlər də əksini tapıb.

2 milyon şəxsə sosial ödənişlərinin davamlılığı təmin edilmişdir. 6 ayda öten illə müqayisədə əhaliyə 590 milyon manat (27%) çox vəsait ödənilmişdir.

Ünvanlı dövlət sosial yardımı: 1 aprel tarixi ilə müqayisədə 15 min ailə artaraq 85 min ailəyə (və ya 350 min şəxs) verilmişdir. Aylıq orta məbləğ 225 manat.

Sosial xidmətlər: 15 mindən çox 65 yaşdan yuxarı tənha və əlil şəxsə evində sosial xidmət göstərilmişdir. Sosial xidmət müəssisələrində 1000-dək şəxsə stasionar xidmət göstərilir.

Ərzaq payları: Sosial tərəfdaşların dəstəyi ilə 100 min ailəyə 2 dəfə ərzaq payı verilmişdir.

Müddəti bitən əlilliyi olan şəxslər, işsizlikdən sığorta alanlar, peşə hazırlığına cəlb olunanlar üçün (cəmi 16 min nəfər) ödəniş 2 aylıq uzadılmışdır. Əhaliyə güzəştli elektrik enerjisi limiti aprel-may aylarında aylıq 100 kvts. həcmində artırılmışdır.

Məşğulluq və sosial rifaha dəstək tədbirləri təqribən 5 milyon nəfəri əhatə edir: Dövlət sektoru üzrə məşğulluq: 900 min nəfərin (80%-i işə çıxmasa da) iş yeri və əmək haqları qorunub.

Özəl sektor üzrə məşğulluq: 760 min nəfərin işsizliklə üzləşməsinin qarşısı alınıb. İlin əvvəlindən əmək müqavilələrinin sayı 120 min (19%), əmək haqqı fondu 15% artıb.

İşsizlər və xüsusi karantin rejimində görə gəlirini itirən qeyri-formal işləyən şəxslər: 190 manat (yaşayış minimumu) birdəfəlik ödəmə - Aprel-may aylarında ölkə üzrə 600 min şəxsə 225 milyon manat ödənilib.

İyul ayında sərt karantin rejimi tətbiq edilən 16 şəhər və rayon (Bakı, Cəlilabad, Gəncə, Lənkəran, Masallı, Sumqayıt, Yevlax, Abşeron Goranboy, Göygöl, Mingəçevir, Bərdə, Xaçmaz, Samux, Siyəzən, Şəki) üzrə 290 min şəxsə 55 milyon manat vəsait sərf olunub.

Hazırda Azərbaycanın 13 şəhər və ra-

yonunda sərt karantin rejimi tətbiq edilir. Həmin rayonların bu kateqoriyaya aid insanları bu dəstəklə bundan sonra da əhatə olunmalıdır. Avqust ayında da onlara 190 manat ödəniləcək. Ödəmə həmin şəhər və rayonlar üzrə 278 min nəfəri əhatə edəcək və bunun üçün 53 milyon manat ödəniləcək.

Prezident İlham Əliyev ölkədə iqtisadi inkişafı da analiz etmişdir.

Bəzi inkişaf etmiş ölkələrdə iqtisadi tənəzzül 10 faiz, 14 faiz, 20 faiz, ondan da çoxdur. Əlbəttə ki, bu ölkələrə baxdıqda bizdə vəziyyət daha yaxşıdır. Ancaq yenə də iqtisadi inkişafımız təmin edilməlidir. Bu ilin sonuna qədər görülməli işlər, xüsusilə, sahibkarlıqla bağlı olan işlər, eyni zamanda, dövlət şirkətlərinin idarə edilməsi istiqamətində atılacaq addımlar bu iqtisadi canlanmanı təmin etməlidir, itkiləri azaltmalıdır. Sahibkarlara dəstək bundan sonra daha da şəffaf və müştəşkil qaydada göstəriləcəkdir. Sahibkarlar tərəfindən də təqdim edilən layihələr gerek real bazar nəzərə alsın, həm daxili bazarı, həm xarici bazarı.

Vergilərin 75 faizi özəl sektordadır. Əgər vergi sistemində ciddi islahatlar aparılmasaydı, bu vergilər yığılmayacaqdı. Məhz bu sahədə aparılan islahatlar nəticəsində biz 6 ay ərzində proqnozdan əlavə vəsait yığa bildik.

Büdcəyə düzəlişlər çətin dövrdə dövlətin vətəndaşa dəstək vermək niyyətini aydın göstərir. Eyni zamanda, Azərbaycanın iqtisadi gücü, maliyyə durumu ən müəkkəb hallarda belə mühüm qərarlar qəbul etməyə və onun səmərəsini təmin etməyə imkan verir.

Xüsusilə dövlət şirkətlərində (qaz, su, elektrik enerjisi və s.) itkilər aradan qaldırılmalıdır. Dövlət şirkətlərinin itkilərinin dövlətin hesabına aradan qaldırılması tendensiyasına son qoyulmalıdır. Dövlət şirkətlərinin normal korporativ idarəetmə əsasında işləməsi təmin olunmalıdır. Həmin şirkətlərdən itkilərin səbəbləri və onların aradan qaldırılması ilə bağlı planlara dair açıqlamalar alınmalıdır.

Digər məsələ bütövlükdə iqtisadiyyatın liberallaşdırılması ilə bağlıdır. Biz buna da gəlməliyik. Son vaxtlar bu sahədə aparılan müzakirələr deməyə əsas verir ki, artıq ciddi addımların atılması labüddür. Özəlləşdirmə sahəsində daha geniş islahatlar aparılmalıdır. Həm özəl, həm də xarici şirkətləri biz maraqlandırmalıyıq.

Ancaq bu yolla bu müəssisələr işə salına bilər. Çünki Bakı şəhərində sovet vaxtından qalan nə qədər dağılmış müəs-

sisələr var. Onların böyük əraziləri var. O ərazilərdə həm yeni sənaye müəssisələri yaradıla bilər. Ekoloji standartları tam gözləmək şərti ilə şəhərsalma ilə əlaqədar burada böyük layihələr icra oluna bilər.

İnvestorları cəlb etmək lazımdır. Özpuluna ərazini abadlaşdırın, ictimai zonalar yaratsın və binalar tikilsin. Çünki buna ehtiyac var və bu, biznesi canlandıracaq.

Əlbəttə, xərclərə dövlət nəzarəti mexanizmi daha da təkmil olmalıdır. Burada, əlbəttə ki, dövlət qurumları konkret əlavə təkliflər verməlidirlər və ictimai nəzarət olmalıdır. Böyük əhəmiyyət kəsb edən bütün layihələrin icrasında ictimaiyyət nümayəndələri iştirak etməlidir.

Koronavirusla bağlı mübarizədə addımlarımızı vəziyyətə uyğun şəkildə atacağıq. Biz hamımız yaxşı başa düşürük ki, insanlar yorulub, karantin rejimi hamımızı yorur. Bütün rəhbərlik fasiləsiz, demək olar ki, 24 saat ərzində iş başındadır.

Karantin rejimi nə vaxt mümkünə yumşaldılacaq, necə ki, artıq ayın 5-dən yumşalma olubdur. Ancaq vətəndaşlar da gerek başa düşsünlər ki, əgər bu yumşaldmadan sonra yenə də xəstəliyin kəskin artdığını görsək, başqa çarə olmaçaq, rejim yenə də sərtləşdiriləcək.

Müsbət dinamika karantin rejiminin yumşalmasına gətirib çıxarır. Ancaq burada da çox ciddi nəzarət mexanizmi olmalıdır. İndi açılan obyektlərdə bütün sanitariya-epidemioloji normalar tam təmin edilməlidir. Sosial məsafə təmin olunmalıdır. Obyektlərdə göstərilən xidmət yeni qaydalar əsasında təşkil edilməlidir.

Bu xəstəlik yoxa çıxmayıb. Ona görə xəstəliyə qarşı mübarizə aparılır. İkinci dalğa o halda ola bilər ki, xəstəlik yoxa çıxsın və ondan sonra hansısa yeni bir yoluxma mənbəyi üzə çıxsın. Ona görə bu məsələyə çox ciddi nəzarət olmalıdır.

Bizim bu xəstəliklə bağlı əsas məqsədimiz insanların sağlamlığıdır. Ondən sonra əhəmiyyət baxımından bizim iqtisadi vəziyyətimiz, iqtisadi inkişafımız, iqtisadiyyatın dayanıqlılığı və biznes dairələrinə göstərilən dəstək, postpandemiya dövrünə hazırlıq gəlir.

Bu, dünya üçün çox ciddi problemdir, bu gün dünyanın bir nömrəli bəlasıdır. Ona görə hamı məsuliyyətli olmalıdır. Əgər belə olsa, qısa müddət ərzində bu karantin rejimini daha da yumşaldıb normal həyata daha tez qayıtmaq mümkün ola bilər.



Karantin rejimi ilə bağlı qaydalar hər birimiz üçün əsas olmalıdır

Xüsusi karantin rejimi tələblərinin yerində yoxlanılması məqsədi ilə reydlər davam etdirilir

Koronavirus (CO-VID-19) infeksiyasının Hacıqabul rayonu ərazisində yayılmasının və töredə biləcəyi fəsadların qarşısının alınması istiqamətində profilaktik tədbirlərin həyata keçirilməsi davam etdirilir.

Avqust ayının 14-də yaradılmış xüsusi mobil qruplar və hüquq mühafizə

sahibləri, satıcılar və alıcılarla maarifləndirici söhbətlər aparılmış, onlara xəstəliyin yayılmasının qarşısının alınması üçün tibbi maskalardan istifadə edilməsinə, sosial məsafənin qorunmasına və şəxsi gigiyena qaydalarına düzgün riayət edilməsinə həmçinin karantin dövründə stolüstü oyunların istifadə



zə orqanları əməkdaşları ölkədə davam edən karantin rejimi ilə əlaqədar koronavirus infeksiyasının qarşısının alınması üçün şəhər ərazisində ictimai iaşə, ticarət obyektlərində reydlər keçirmişdir.

Reydlər zamanı obyekt

edilməməsi tövsiyə olunmuşdur.

Mobil qruplar tərəfindən sakinlər arasında toy, nişan, ad günləri tədbirləri və yas mərasimlərinin təşkili ilə bağlı maarifləndirici söhbətlər aparılmışdır.

Təcavüzkarı dəstəkləmə "siyasətinin" ifşası

Ermənistan 1991-ci ildə müstəqilliyini elan etdikdən sonra təhlükəsizlik siyasətini Rusiya ilə hərbi-siyasi əməkdaşlıq üzərində qurub. 15 may 1992-ci ildə Rusiyanın təşəbbüskarı olduğu Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatına (KTMT) üzv olub. Eyni zamanda bu ölkənin ərazisində Rusiyanın 102-ci hərbi bazası fəaliyyət göstərir;

Ermənistan bu günə qədər təhlükəsizlik sahəsində əməkdaşlığı əsasən Rusiya və KTMT-yə üzv olan Belarus, Qazaxstan, Qırğızstan və Ta-

cikstan ilə inkişaf etdirməyə çalışır. Ermənistanın Rusiya ilə hərbi-siyasi əməkdaşlığı inkişaf etsə də, KTMT çərçivəsində digər dövlətlərlə əməkdaşlıq perspektivi yüksək olmayıb.

Almaniyada fəaliyyət göstərən "Bonn International Center for Conversion" (BICC) təşkilatının hazırladığı "Global Militarisation Index" məruzəsinə görə Ermənistan Avropada ən çox silahlanmış dövlətdir. Məruzə hazırlanarkən, əhalinin hər min nəfərinə düşən hərbi sayı, Ümumi Daxili Məhsulda (ÜDM) silahlan-

maya ayrılan xərclər, hərbi xərclər, səhiyyə xərcləri, ordu-nun say tərkibi və ağır silahların sayı nəzərə alınıb.

Ermənistanın Serbiyadan silah alması

Ermənistan rəhbərliyinin Azərbaycanla sərhəddə hərbi təxribatı əvvəlcədən hazırladığını göstərən faktlardan biri odur ki, döyüş başlamadan bir neçə gün əvvəl və toqquşmaların gücləndiyi dövrdə Ermənistan Serbiyadan çox sayda silah-sursat, o cümlədən mi-naatın və müxtəlif kalibrli dö-yüş sursatı göndərilib.

Serbiyanın hərəkətləri Azərbaycan cəmiyyətində anlaşılmazlığa və birmənalı olmayan reaksiyalara səbəb oldu. Başqa cür ola bilməzdi. Həqiqətən də, çətin günlərdə Serbiya həmişə Azərbaycanın dəstəyini hiss edib. Bir neçə ay əvvəl rəsmi Bakı koronavirusla mübarizə üçün Belqradada humanitar yardım göndərdi. Bundan əlavə, Azərbaycan Kosovonun müstəqilliyini tanı-mır və dəfələrlə Serbiyanın suverenliyinə, ərazi bütövlüyünə birmənalı dəstəyini bə-yan edib.

Bu faktla əlaqədar olaraq,

Azərbaycan hökumətinin reaksiyası özünü çox gözlet-mədi. Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətin-dən verilən məlumata görə, Serbiyanın ölkəmizdəki mü-vəqqəti işlər vəkili Danitsa Veinoviç Belqradın Ermənistan böyük miqdarda silah-sursat verməsinə dair məlu-matla bağlı Azərbaycanın Xarici İşlər Nazirliyinə çağırıldı.

Xarici İşlər Nazirliyi tərəfin-dən Serbiyanın Ermənistanın işğalçı siyasətinə və Azərbaycan ərazi bütövlüyünə qarşı davam edən təcavüzünə dəst-ək xarakteri daşıyan qeyri-

dost addımının Azərbaycan xalqında və rəhbərliyində dərin təəssüf doğurduğu bildirildi.

Serbiyanın Ticarət və Telekommunikasiya naziri Rasi-m Ljajic bildirdi ki, Bakının beynəlxalq təşkilatlardakı səsi Serbiya üçün olduqca vacib-dir. Biz indi Azərbaycan hakimiyyətinin nümayəndələriylə danışmalı və bu vəziyyətin hər hansı bir şəkildə əlaqələrimizə xələf gətirməsinə imkan verməməliyik, əlimizdən gələni etməliyik ki, gələcəkdə bənzər hallara yol verilməsin.

(Davamı səh. 4-də)



Torpaq onu sevənlərin zəhmətini yerdə qoymur

Rayonumuzun Abdulabad kəndi zəngin əkinçilik ənənələrinə məxsus qədim ərazilərimizdən biridir. Əkinçilik üçün bu kənd camaatının bəxti onda gətirib ki, kənd ana Kürün sahilində yerləşmişdir. Kənd sakinləri onilliklər boyu Kür çayının suyu ilə genbol təmin olunaraq əkin üçün münbit torpaqlarda taxıl, pambıq, bostan-tərəvəz məhsulları əkməmiş, meyvə bağları salmışlar. Əsasən məşğuliyyəti əkinçilik və heyvandarlıq olan kənd sakinləri zəhmətkeş, zəhmətə bağlı insanlardır.

Kəndin zəhmətkeş, çörəyini torpaqdan çıxaran insanlarından biri Əlitehran Nəzərova əkib-becərdiyi pambıq sahəsində görünürük. Zərrin avqust günəşinin şəfəqlərindən par-par parıldayan, artıq bara dolmuş zümrüd rəngli pambıq kolları göz oxşayır, onu min bir əziyyətlə əkib-becərən zəhmət adamlarının fədakarlığından xəbər verir, çəkdikləri zəhmətin bəhrəsini əks etdirirdi.

Əlitehran Nəzərov söhbət əsnasında bildirdi ki, pambıq kollarını xəstəliklərdən, ziyanvericilərdən qorumaq üçün sahələrdə vaxtılı-vaxtında dərmanlama aparılmışdır. Cari ildə 20 hektar sahədə pambıq əkməmiş. Ötən il hər hektardan 35 sentner pambıq götürməyə nail olmuşduq. Bu ilki məhsulumuz əvvəlkindən də boldur. May ayından başlayaraq ilkin becərmə işlərinə başlamışıq. Sahələrdə 2 dəfə şumlama, 2 dəfə malalama, 2 dəfə suvarma aparmışıq. Aqrotexniki tələblərə uyğun kultivasiya aparmışıq. Bütün bu işlərin vaxtılı-vaxtında, aqrotexniki tələblər səviyyəsində yerinə yetirilməsində suçulardan Fədail Həsənov, Eldar Rəsulov, mexanizatorlardan Amil Məmmədov, Orucəli Alkəhərovun əziyyəti böyükdür.



Təcrübəli fermer onu da qeyd etdi ki, hələ yeniyetməlik illərindən torpağa, əkin-biçin işlərinə meyilli olub. 40 ildir ki, taxıl, pambıq, gündəlik ruzusu üçün tərəvəz və bostan məhsulları da əkib becərir. Əlbəttə bütün bu işlərin görülməsində ona ailə üzvləri, xüsusən də oğlu kömək edir. Qeyd edir ki, əvvəlki illərdə vaxt olub ki, hər hektardan 40-45 sentner taxıl, 35 sentner pambıq məhsulu əldə etmişəm. Torpaq onu sevənlərin zəhmətini heç vaxt yerdə qoymur-deyir. Yaxın günlərdə sahələrə kultivator çəkib yenidən dərmanlama aparacağı ki, sovka kəpənəyi pambığa yaxın düşə bilməsin. Sırr deyil ki, bu il hər yerdə quraqlıq oldu, su qıtlığı ya-

şanır. Lakin biz təcrübəmizə əsaslanaraq bütün mövcud imkanlardan istifadə etməyə çalışmışıq. Kür suyundan başqa bəzən kollektor-drenaj suları da köməyimizə çatır. Harada su görürüksə, onu suvarmaya yönlədirik.

Aqrotexnikada belə bir şərt var; iki kultivasiya bir suvarmanı əvəz etmək imkanına malikdir. Suvarma ilə paralel olaraq sahələrə gübrə də vermişik. Bilirəm ki, məhsuldarlığın artmasına yaxşı kömək edir.

Söhbət əsnasında Əlitehran kişi onu da qeyd etdi ki, sağ olsun dövlət başçımızı. Hamımız bilir ki, dövlət başçımızın məlum sərəncamından sonra kəndimizə, eləcə də qonşu kəndlərə gözəl, asfalt yol çəkilib.

Təcrübəli fermer Əlitehran Nəzərova pambıq sahəsini gəzirik. Sudan tam doymuş sahələrdə hər kolun üzərində təxminən 45-50 pambıq qozalarının bara dolduğunu görürük. Əlitehran kişi deyir ki, pambığın neçə diqqətsevən bir bitki olduğunu mən yaxşı bilirəm. Bu gün diqqət yetirməsən, nazını çəkməsən səndən küsəcəm. Buna görə də əkdiyim 20 hektar sahənin becərilməsi hər gün nəzər diqqətimdədir. Mənə elə gəlir ki, normal məhsul yetişdirmişik.

Artıq məhsul yığımına çox az vaxt qalmışdır. Mayası zəhmətlə yoğrulmuş torpaq adamı Əlitehran Nəzərova xudahafizləşib ona- işin avand, məhsulun bol olsun deyirik.

"P-Aqro" MMC-nin Hacıqabul

Nazim Zeynalov

Hər dinin bir mistik yönü olduğu kimi, İslam dininin də mistik yönü var. İslamın mistik yönünə təsəvvüf (və ya sufizm) adı verilmişdir. Azərbaycan İslamın ilk dövrlərində (641-643) müsəlmanlar tərəfindən fəth edilmiş, islamıyyət bu ərazidə yaşayanlar tərəfindən zaman keçdikcə din olaraq qəbul edilmişdir. Bu coğrafi ərazidə yaşayan xalqın müsəlman olmasında ən böyük təsiri göstərən, sübhəsiz ki, sufilər olmuşlar. Onların xoş mərəmli islam anlayışları insanların könlünə təsir etmiş və islamın qəbulunu sürətləndirmişdir. Azərbaycanın hər yerində rast gəlinən, əsrlər keçdiyi halda adını unudulmayan, yaddaşlarda qalan və böyük hörmətə layiq olan minlərlə pir qəbri və məqamı da Azərbaycanda islamın inkişafında sufilərin mövqeyini göstərən ən böyük dəlillərdir.

Sufilik, şərqdə X-XII əsrlərdə artıq başlıca ideya cərəyanlarından biri kimi formalaşmışdır. XI əsrin sonuna qədər isə artıq sufi mütəfəkkirlərin fəaliyyəti, ideya istiqaməti, iqtisadi və ictimai - siyasi şəraitlə bərabər, əsasən onların fərdi heyat yollarını müəyyənləşmişdir. X əsrin sonlarından etibarən isə sufi icmaları təşkil olunub geniş yayılmağa başlayır. Ayrı-ayrı şeyxlər öz ətrafında çoxlu müridlər toplayır, onlar üçün tərtib etdikləri ciddi adətlər məramnaməsi üzrə gələcək davamçıları hazırlayırdılar. Bu hazırlıq prosesi zaviyə, dərğah, təkkə, xənəkə, xanəqah deyilən yerlərdə baş verirdi.

Səyyah İbn Cəbirin məlumatından və sair mənbələrdən də məlum olur ki, XI əsrin ikinci yarısında islam ölkələrində mədrəsələrin, təkkələrin, xanəqahların təşkili və sayı sürətlə artmışdır. Bununla əlaqədar, ali təhsil imkanları da genişlənməmişdir. Bu vəziyyət, ümumiyyətlə Yaxın və Orta Şərqdə, eləcə də Azərbaycanda məktəb şəbəkəsinin genişlənməsinə müsbət təsir göstərmişdir. Təəssüf ki, mənbələrdə Azərbaycanın

Pir Hüseyin Xanəqahı və Sufizm

VII - XI əsr məktəb və mədrəsələri haqqında hər hansı məlumata rast gəlmirik. Ancaq XI əsrdə Azərbaycanda bir çox xanəqahların mövcud olduğu məlumdur ki, onların da çoxunu tədris ocaqları kimi qiymətləndirməyə əsas vardır. Çünki vaxtilə xanəqahlarda da tədris təşkil edilmişdir. Bu cəhətdən, islam maarif tarixində xanəqahların müəyyən əhəmiyyəti olmuşdur. İslam mədəniyyəti tarixinə dair ilk ərəb məxəzələrinə yaxşı bələd olan Corci Zeydan yazır: «Təkcə məsciddə deyil, xanəqahlarda, təkyələrdə, evlərdə də derslər təşkil edilirdi».

Qeyd edək ki, keçmişdə müəyyən nüfuz qazanmış şeyxlər, din xadimləri tərəfdar olduqları əqidəni çox zaman açıqlayan mədrəsələr, xüsusilə, xanəqahlar və təkyələr vasitəsi ilə təbliğ edirdilər. Belə ki, onlar təhsillərini davam etdirmək istəyən elm həvəskarlarını xanəqahlara cəlb edərək tədris məşğələlərini mənsub olduqları dini cərəyanlara aid yazılmış ədəbiyyat üzərində aparırdılar. Bu məşğələlərdə ilahiyat, fiqh, məntiq, fəlsəfə, ənsab sahələri əhatə olunurdu. Belə təlim və təbliğ mərkəzləri nəzdində əksər hallarda ibtidai savad verən məktəblər də təşkil edilirdi. Corci Zeydan islam mədəniyyəti tarixini araşdıraraq yazır: «Müəyyən din və məsləkə tərəfdar olmaq da çox zaman mədrəsələrin təsis edilməsinə səbəb olurdu».

Əbu Nəsr Şirvani tərəfindən Şamaxıda təşkil edilmiş xanəqah ilə əlaqədar olaraq Məhəmməd ibn Monəvverin "Əsrar əl-touhid" adlı əsərində verilən bir məlumatdan aydın olur ki, həmin dövrdə Şirvanda 400-dən çox xanəqah fəaliyyət göstərirmişdir. Bu xanəqahlardan biri

də Pir Hüseyin Xanəqahıdır. Pir Hüseyin Xanəqahı Azərbaycan memarlıq nümunələri arasında öz mövqeyi ilə seçilən xanəqah komplekslərindən biridir. Ümumilikdə, Xanəqahlar ölkənin mədəni, iqtisadi-siyasi münasibətlərində mühüm rol oynadığı üçün daha çox karvan yolları üzərində tikilirdi. Xanəqahlar dini mərasimlərin tələblərinə uyğun binaların birləşməsindən ibarət olmuşdur. Kompleksə ibadət və ayinlərin icrası üçün tikililər, camaatxana (yəni ümumi məsələlərin müzakirə olunduğu yer), təsərrüfat üçün lazım olan tikililər və s. olmuşdur

Tariximizdə sirləri bu günə qədər açılmamış, özündə bir çox cavabları gizləyən tarixi yerlərimiz və abidələrimiz var ki, onlardan biri də yuxarıda adı çəkilən, ölkə əhəmiyyətli XI-XIV əsrlərin sənət incisi, bir çox alimləri düşündürmüş, nadir memarlıq nümunəsi olan Pir Hüseyin Xanəqahı Bakı-Salyan karvan-ticarət yolunun üzərində, paytaxt Bakıdan 127 km məsafədə, Hacıqabul rayonunun Qubalı Baloğlan kəndi ərazisində, Pirsaat çayının şərq sahilində yerləşir. Onun xanəqahlar arasında yüksək yer tutmasına səbəb memarlıq üslubunun mükəmməlliyi və fərqliliyidir. Pir Hüseyin Xanəqahı ilk xanəqahlardan biri sayıla bilər. Çünki yazılı qaynaqlarda xanəqahın sufizmlə əlaqəli bir bina kimi qeyd olunması tarixi XI əsrin sonu, XII əsrin əvvəlindən qabaqda getmir. Bu tarixi əsas götürsək xanəqahın əsasını XI əsrdə Pir Hüseyin tərəfindən qoyulduğunu demək olar. Əsl adı Əl-Hüseyin ibn Əli olan Pir Hüseyin Şirvani 954-cü ildə Şirvanda anadan olub. Lakin tarixi qaynaqlarda daha çox Pir Hüseyin adı ilə tanı-

nıb. Şərqsünas alim Kraçkovskaya onun İranın İstəxr şəhərinin Rəvan kəndindən olduğunu göstərsə də, eyni zamanda kaşı parçalarının kitabələrini yazan xəttatların xeyli səhv buraxdıqlarını, hətta Quran ayələrini belə səhv köçürdüklerini üzə çıxarmışdır. Ərəb qrafikası ilə yazılmış "Şirvanan" sözündə "Şin" hərfini yazmadıqlarına (digər bir mülahizə isə sonradan "Şin" hərfi qopduğuna) görə "Rəvanan" sözü alınmışdır. XI-II əsr İran tarixçisi Həmdullah Qəzvininin Pir Hüseyini "Şirvanan" kimi qeyd etməsi onun məhz İrandan deyil, Şirvandan olduğunu sübut edir. Bunu sübut edən səbəblərdən biri də Pir Hüseyin heyat və fəaliyyətinin, abidəsinin Şirvan ərazisində yerləşməsidir. Pir Hüseyin Şirvani öz təhsilini Xorsanda fəaliyyət göstərən Əbu Səid Əbu Xeyrədən almışdır. O, dövrünün görkəmli şəxsiyyəti, sufilikdə 3-cü dərəcəyə (Salik əl Məsəlik) çatmış, ruhani işləri ilə məşğul olmuş, imam ləqəbi almış, Azərbaycan elmi-fəlsəfi fikir tarixində, islam-fəlsəfi dünyagörüşünün formalaşmasında böyük xidmətləri olmuş bir mütəfəkkir. Deyilənlərə görə, o Şirvan şahlarından I Mənuçöhr ibn Yəzdin, Əbu Nəsr Əli ibn Yəzdin, Qubad ibn Yəzdin, Buxt Nəssar Əli ibn Əhməd vəzirliyi olmuşdur. Sonuncu şahın hakimiyyət dövrü az olduğundan ola bilsin ki, o həm də Salar ibn Yəzdin dövründə vəzirlik etmişdir. O, 1072-ci ildə (bəzi mənbələrdə isə 1074-1075-ci illər) vəfat etmişdir.

Pir Hüseyin Şirvani haqqında məlumat çox az olduğundan, heyat və fəaliyyəti haqqında məlumat tapmaq çətinidir. Xanəqah haqqında isə abidənin kitabələri və xalqın rəvayət-

lərindən başqa bir neçə tarixçinin qeydləri var ki, həmin qeydlərin birində tarixçi Həmdullah Qəzvinini yazırdı ki, Pir Hüseyin Xanəqahının yüzlərlə müridi var. Xanəqaha məxsus vəqf torpaqlarında ona xidmət edən dərvişlər və işçilər (kişilər və qadınlar) yaşayırdı. Müridlər və dərvişlər bərdə Xanəqahın minarəsində də kiçik bir kitabə var ki, həmin kitabədə qeyd edilir ki "Bura dərvişlər və müridlər məskənidir"

Dərvişlər və dərvişlik missiyası da təsəvvüfdə xüsusi yer tutur. "Dərviş" fars sözü olub "qarı-qarı dolaşan", "dilançı" mənasını verir. Sözüün ərəbcə qarşılığı kimi "fəqir" anlamından istifadə edilir. Sufilikdə bu anlayışların hər ikisi işlədilir. Dərvişlər təmiz qəlbə malik maddi meyl və həvəslərdən uzaq, nəfsini ehtirasların zülmətindən xilas olmuş, mənəvi-əxlaqi cəhətdən pak haqq aşiqləri, saf etiqadlı müridlərdir. Daha çox səyyari heyat keçirən, miskin yaşayış tərzinə malik bu həqiqət aşiqləri zahiri ibadətləri yox, batini etiqadı üstün tuturlar. Qəlbini ilahinin nuru ilə işıqlandıran və fənaya uğrayan heyat və axirətdən keçən dərvişlər çox zaman gəzəri şəkildə təriqət ideyalarının təbliği ilə də məşğul olurlar.

Beləliklə, demək olar ki, Azərbaycanın, xüsusən də Şirvan bölgəsinin ictimai-tarixi və ədəbi-mədəni mühitinin formalaşmasında əhəmiyyətli dərəcədə rol oynamış şəxsiyyətin - Pir Hüseyin Şirvani və müridlərinin Azərbaycanda İslam dininin yayılmasında, möhkəmlənməsində özünəməxsus yeri olmuşdur.

Mirislam İsmayılov,
Pir Hüseyin Xanəqahı tarix-memarlıq qoruyunun
böyük elmi işçisi



HACIQABUL

№ 17 (742) 21 avqust 2020-ci il

Həkim məsləhəti

Bizə ağıl bəxş edən beynimizi qoruyaq

İnsanın sağlam yaşaması və uzun ömür sürməsi üçün ürək gecə-gündüz döyünür, böyrəklər dayanmadan süzgəc rolunu oynayır. Qara ciyər təbii laboratoriya vəzifəsini fasiləsiz yerinə yetirir. Səhhətimizə cavabdehlik daşıyan bu vacib üzvlərlə yanaşı, bədənimizin digər orqanlarının da birgə ahəngdar fəaliyyətini insan beyni uzlaşdırır və təmin edir. Həyatda insanı idarə edən və tənzimləyən onun beynidir. İnsanların bütün fəaliyyəti, işgüzarlığı, istedadı, dünya görüşü, yaradıcılıq qabiliyyəti bilavasitə beyninə bağlıdır. İnformasiya seli və xarici aləmdən beynə doğru yönələn milyonlarla qıcıq insan beyni tərəfindən analiz edilir və dəyərləndirilir. Yaşadığımız dünya ilə bağlı bütün məlumatlar beynimizə duyğu üzvlərimiz vasitəsi ilə çatır. Sinir impulslarının möhtəşəm sürətlə ötürülməsi nəticəsində insan görür, eşidir, hiss edir, ulu tanrının bəxş etdiyi bir parça ömür payını daha mənalı və faydalı yaşamağa çalışır.

İnsan beyni ana təbiətini yaratdığı ən unikal bioloji mexanizm və bənzərsiz möcüzəli üzvdür. İnsan beyni özünün ali vəzifəsinə uyğun olaraq orqanizmin ən uca nöqtəsi olan başda-kəllə boşluğunda yerləşir və çəkisi orta hesabla 1360 qram olur və kəllə sümükləri vasitəsi ilə xarici zərbə və travmalardan etibarlı şəkildə qoruyur. İnsan beyninin bütün hissə və nöqtələri həyatımız üçün son dərəcə önəmli olan vəzifələr icra edir. Beynin ön hissəsi əqli prosesləri, orta hissəsi məlumatların ötürülməsini, arxa hissəsi isə müvafiq hərəkətlərin icra olunmasını təmin edir. Beyindən aşağıda onun hər əmrinə müntəzir olan, onun hər göstərişini qeyri-şərtsiz yerinə yetirən bütöv orqanizm, beynindən yuxarıda isə qadir Uca Tanrı qərarlaşıb.

İnsan beynini təşkil edən sinir hüceyrələri "neyron" adlanır və son dərəcə mürəkkəb quruluşa malik olan bu hüceyrələr beynimizin əsas "işçi qrupu" hesab olunur. Hər birimizin beynində 10 milyardan çox sinir hüceyrəsi vardır və hər bir hüceyrə 10 min digər hüceyrə ilə əlaqəli şəkildə fəaliyyət göstərir. Hüceyrələr arası əlaqələrin zəifləməsi insan beyninin tormozlanması ilə nəticələnir. Əksinə, neyronların sağlam və ahəngdar işləməsi hər bir insan üçün aydın təfəkkür, iti ağıl və möhkəm yaddaş deməkdir. Beyin fəaliyyətinin ən vacibi ağıl və yaddaşla bağlıdır. İnsanların böyük əksəriyyəti yaddaşdan razı deyil və yaddaşın

daha yaxşı olmasını arzulayır. Hər kəs öz üzərində işləməklə yaddaşın gizli qatlarını açmağa bilər, onu cilalaya bilər. Dəmir uzun müddət işləmədikdə pas atdığı kimi, beyin də uzun müddət işlədilmədikdə zəifləyib atrofiyaya uğrayır və yaddaşın korlanmasına zəmin yaranır.

Bədən çəkisinin 2 faizini təşkil etməsinə baxmayaraq beyin orqanizmdə yaranan enerjinin 1/5 hissəsini fəal surətdə mənimsəyir. İnsan hər dəfə nəfəs aldığı qəbul olunan oksigenin 20 faizi beynin payına düşür. Nəticədə beyin insanlarda idarəetmə mərkəzi rolunu fasiləsiz olaraq yerinə yetirir. "Könül dünyası" və digər oxşar ifadələr əsasında həyat təəssuratlarını insan beynində həkk olunmasıdır. Bəzən insan lazımsız məlumatları, xoşagəlməz xəbərləri beynindən silib atmaq, yaddaşı təmizləmək istəyir. Lakin müasir kompyuterlərdən fərqli olaraq insan beyni format olunmur. Həyatda yaşanan hər anın, ömür kitabının hər bir səhifəsinin insan beynində özünə-xüsusi izləri vardır. Hazırda aparılan tədqiqatlar nəticəsində "Zəka genləri" kəşf olunmuşdur və tapıntı beyin gücünü dəfələrlə artırmağa qadirdir.

İnsan beyni 2 yarımkürədən ibarətdir. Sol yarımkürə baş verənləri təhlil və analiz etmək üçün işləyir. Sağ yarımkürə isə yaradıcı təşəbbüslərə, yeni ideyalara, xəyal və arzulara cavabdehdir, musiqi qabiliyyətini, rəng qavrayışını və digər fəaliyyət növlərini idarə edir. İnsanın ömrü boyu fasiləsiz öyrənməsi, peşə vərdişlərini cilalaması və kamil insan səviyyəsinə yüksəlməsi üçün hər 2 beyin yarımkürəsinin birgə fəaliyyət göstərməsi son dərəcə vacibdir. Alimlərin apardığı tədqiqatlara görə 20-30 yaş arasında insan beyni özünün fəaliyyətinin zirvəsinə yüksəlir və bu hal 60-65 yaşadək davam edir. Bu yaşdan sonra insan beynində yaddaş zəifliyi və digər oxşar problemlərin yaranması ehtimalı artır.

Beyin damarlarının divarlarına xolesterin maddəsinin çökməsi nəticəsində ateroskleroz xəstəliyi yaranır. Beyni qidalandıran damarlar daralır, oksigen çatışmır və beyin hüceyrələrinin normal fəaliyyəti pozulur. Bu hal uzun müddət davam edərsə, beynə qan sızması üçün əlverişli şərait yaranır və təhlükəli fəsadlar emələ gəlir.

Unikal və önəmli orqan olan beynimizi necə qorumaq? İnsan ana təbiətlə vəhdət təşkil etdiyi üçün beynimizi qorumaq üçün ilk növbədə ətraf mühiti və bütövlükdə təbiəti qorumaq lazımdır. Çünki xəstə mühitdə sağlam insan ola bilməz. Beynin normal və səmərəli

fəaliyyəti əzələ işi ilə sıx əlaqədədir. Bu mənada insan əqli, yaradıcılıq işlərini fiziki fəallıqla növbələşdirməlidir. Çünki əzələ işi və fəal hərəkət beyin fəaliyyətini tənzim edir. Açıq havada gəzmək, idmanla məşğul olmaq, yüngül qaçış hərəkətləri beynin fəaliyyətinə müsbət təsir edir. Bol oksigenli, təmiz hava insan beyni üçün son dərəcə faydalıdır. Dahi Lev Tolstoy yaradıcılıqla məşğul olarkən beyni yorulanda açıq havaya çıxar, qaçar, at çapar, velisiped sürər, şəhli otların üzərində ayaqyalın gəzərmiş və sonra çox asan və səmərəli işləyirmiş. Təbiətin süfrəsində insan beyni üçün ən qiymətli nemət normal yuxudur. Beyni qorumaq - onu bol oksigen və qanla təmin etmək üçün normal şəkildə və rejimlə qidalanmaq vacib şərtir. Səmərəli və düzgün qidalanma beyin sağlamlıq vəziyyətində saxlamağa kömək edir, əqli fəaliyyət və yaddaşı yaxşılaşdırır. Zehni fəaliyyəti gücləndirən və beyin qan dövranını yaxşılaşdıran dərmanların çeşidi olduqca zəngindir. Bitki mənşəli sedativ çaylar faydalıdır. Qara zirə etməklə beyin damarlarını sklerozun qarşısını alır. Tərkibində əvəzolunmaz Omega-3 olduğu üçün balıq və dəniz məhsulları beyin üçün son dərəcə faydalıdır. Əqli fəaliyyətlə məşğul olanlar sutkada 1 ovuc qoz, fındıq, badam, püstə yeməsi xeyirlidir. Günəbaxan, küncüt, balqabaq tumları, keşniş, kəhi, sarımsaq, pomidor, üzüm, ərik qurusu beyin fəaliyyətinə müsbət təsir edir. Qarağilə, əncir, kivi yaddaşı zəiflədən, beyin normal fəaliyyətinə mane olan sərbəst radikallarla effektiv və təsirli mübarizə aparır. Sutka ərzində bir neçə fincan yaşıl çay beyin üçün faydalıdır. Hər səhər çayınıza hil əlavə etsəniz düşüncəniz aydın və iti olar. Zehninizi gücləndirmək istəyirsinizsə, qida rasionunuza bu qidalardan daxil edin.

Alimlərin apardığı tədqiqatlar nəticəsində məlum olmuşdur ki, sutka ərzində insan beynindən təxminən 80 minə yaxın söz gəlib keçir. Bu mənada istər axşam yatmadan əvvəl, istərsə də səhər yuxudan duran zaman insanların nikbin və xeyirxah ovqatda köklənməsi arzu olunur. İnsan beyninə xoş və pozitiv fikirlər, insan qəlbinə xeyirxah və nəcib duyğular hakim olsun, həyat öz gözəlliklərini Sizdən əsirgəməsin. Beynimizə həssas olaq, bizə ağıl bəxş edən beynimizi qoruyaq.

Aysel İbrahimova,
Mərkəzi Rayon Poliklinikasının
həkimi, Respublika üzrə
"İlin həkimi" müsabiqəsinin qalibi

Təcavüzkarı dəstəkləmə "siyasətinin" ifşası

(Əvvəlki səh. 2-də)

Avqustun 7-də Serbiya Prezidenti Aleksandr Vuçiq Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə telefonla zəng edərək, iyul ayında Ermənistan-Azərbaycan sərhədində Ermənistanın təxribatı nəticəsində baş vermiş hadisələr zamanı Ermənistan tərəfinin Serbiyada istehsal olunan silahlardan istifadə etməsindən təəssüf hissi keçirdiyini bildirib, vəziyyətin araşdırılması ilə bağlı yaxın vaxtlarda Azərbaycana Serbiyanın yüksək səviyyəli nümayəndə heyətinin göndəriləcəyini qeyd edib. Bu çərçivədə Serbiyanın Baş nazirinin müavini, Milli Təhlükəsizlik Şurasının katibi və Daxili İşlər naziri Nebojša Stefanoviç Azərbaycanı ziyarət edib. O jurnalistlərə deyib ki, mən inanıram ki, bu səfər və görüşlər vasitəsilə biz daha yüksək səviyyəli əməkdaşlığa nail olacağıq. Bizim məqsədimiz yalnız təhlükəsizlik sahəsində deyil, digər sahələrdə də əməkdaşlığı gücləndirməkdir. Eyni zamanda bugünkü görüşdə biz təhlükəsizlik sahəsində əməkdaşlığı müzakirə etdik və həssas informasiyanın mübadiləsi, terrorizmlə mübarizə və digər mühüm istiqamətlər üzrə əməkdaşlığı genişləndirmək barədə razılığa gəldik;

Ermənistanın Rusiyadan silah alması

Azərbaycan-Ermənistan dövlət sərhədinin Tovuz rayonu istiqamətində iyulun 12-də Ermənistanın atəşkəsi pozmasından bir neçə gün sonra - iyul ayının 17-dən avqust ayının 4-nə qədər Rusiyadan Ermənistanla təyyarə ilə 7 reys silah daşınıb.

Gürcüstan silahların özünün hava sərhədindən daşınmasına icazə vermədiyi üçün təyyarə reysləri Rostov-Minvod-Aktay-Türkmənbaşı-Novşer-Rəşt-Mehri-İrəvan olmaqla 3 xarici ölkə üzərindən daşınıb.

Qeyd edək ki, bu ölkələrdən Qazaxıstan və Türkmənistanın Azərbaycan ilə yaxın siyasi və iqtisadi münasibətləri olmasına baxmayaraq Azərbaycana düşmən olan Ermənistanla göndərilən silahların özlərinin hava məkanı üzərindən daşınmasına razılıq veriblər.

Son günlərdə Rusiya Ermənistanla xeyli silah verib. Bu silahlara radio elektron mübarizə vasitələrindən "Krasuxa", "Avtobaza", "Nebo-M" daxildir. Bu texnika ilə hədəf ölkənin radio danışıqlarını "söndürmək", dinləmək və pilotsuz döyüş aparatlarına qarşı istifadə etmək mümkündür.

Rusiya Ermənistanla satdığı silahları dünya silah bazarı qiymətinə deyil, daxili bazar qiymətinə satır ki, bu da Ermənistanla olduqca ucuz başa gəlir.

Rusiyanın Ermənistanla hansı əsaslarla silah satdığı məlum deyil. Belə ki, silah satışı haqqında müqavilənin nə vaxt imzalandığı haqqında hər iki ölkənin KİV-də heç bir məlumatına rast gəlinmir.

Avqustun 12-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putinə telefonla zəng edərək iyulun 12-16-da Ermənistan-Azərbaycan dövlət sərhədinin Tovuz rayonu istiqamətində Ermənistanın törətdiyi təxribat barədə məlumat verib. Dövlətimizin başçısı Ermənistanın növbəti təcavüz aktı nəticəsində Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin hərbi qulluqçularının və bir nəfər mülki şəxsin həlak olduğunu vurğulayıb. Prezident İlham Əliyev Ermənistan silahlı qüvvələrinin sərhəd boyunca kəndləri və yaşayış məntəqələrini artilleriya atəşinə tutması nəticəsində bir çox evlərin dağıldığını və yarsarsız hala düşdüyünü bildirib.

Prezident İlham Əliyev Ermənistanın bu hərbi hücumunun əsas məqsədinin üçüncü tərəfləri Ermənistan-Azərbaycan münasibətinə cəlb etmək olduğunu qeyd edib.

Ermənistan-Azərbaycan sərhədində baş vermiş toqquşmalar başa çatandan sonra iyulun 17-dən bu günə kimi Rusiyadan Ermənistanla hərbi təyinatlı yüklərin daşınmasının intensiv xarakter almasının Azərbaycan ictimaiyyətində narahatlıq və ciddi suallar doğurduğunu Rusiya Prezidentinin diqqətinə çatdırıb.

Prezident İlham Əliyev Ermənistan-Azərbaycan sərhədində baş vermiş hərbi toqquşmadan dərhal sonra Rusiyadan Qazaxıstan, Türkmənistan və İran İslam Respublikasının hava məkanından istifadə edərək bu günə qədər Ermənistanla daşınan hərbi təyinatlı yüklərin həcminin 400 tondan artıq olduğunu bildirib və telefon zənginin əsas məqsədinin bu məsələnin aydınlaşdırılması olduğunu vurğulayıb.

Qeyd edək ki, Azərbaycan Ordusu döyüş meydanında nəyə qadir olduğunu Tovuz döyüşlərində bir daha nümayiş etdirdi. Ermənistanın siyasi-hərbi rəhbərliyi də bir daha dərk etdi ki, Azərbaycanın qarşısında kifayət qədər zəif və gücsüzdür. Ordumuzun bu zəfəri artan hərbi gücümüzün Aprel döyüşlərindən sonra növbəti təsdiqi oldu.

Etibarsız sayılır

Kalinovka kənd sakini Xəlilova Nənəxanım Qardaşxan qızının adına verilmiş JN-120, kodu 91002028 olan Torpağın mülkiyyət hüququna dair Dövlət Aktı itdiyi üçün etibarsız sayılır. (22 dekabr 1998-ci il)

HACIQABUL

Baş redaktor:
Xuraman Feyruzqızı

Həmtəsisçi:
Qəzetin jurnalist kollektivi
Qəzet "Hacıqabul" qəzetinin kompyuter mərkəzində yığılmışdır, "Son Dakika" çap evində ofset üsulu ilə çap olunmuşdur

Kapital Bank Hacıqabul filialı
İndeks: 66975
Lisensiya: № 022579
Müəlliflərin mövqeyi ilə redaksiyanın mövqeyi üst-üstə düşməyə bilər.

Ünvan: Hacıqabul şəhəri, İ. Qayıbov küçəsi 4.
Tel: 4-32-00,
Tiraj: 1200